PROCESSO Nº 0003958-06.2020.2.00.0814

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

REQUERENTE: SECRETARIA DE INFORMÁTICA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DO PARÁ

DECISÃO / OFÍCIO Nº               /2020-         /CJRMB.

Trata-se de expediente encaminhado a este Órgão Correcional pela
Secretaria de Informática do TJ/PA com o fito de comunicar mudança em procedimento
do sistema PJe referente ao Plantão Judicial.

A fim de orientar os usuários, foi disponibilizado vídeo no seguinte link na
internet: https://web.microsoftstream.com/video/85521403-ba2f-4158-b7fd-b734869ef274 .

É, no essencial, o Relatório.

Diante da importância da divulgação da alteração procedida no sistema PJe,
DETERMINO a expedição de Ofício Circular aos Exmos. Srs. Juízes de Direito Diretores
de Fóruns da Região Metropolitana de Belém, com remessa de cópia do expediente, para
ciência e ampla divulgação para todos os magistrados e servidores, dando-lhes ciência do
vídeo disponibilizado no link https://web.microsoftstream.com/video/85521403-ba2f-4158-
b7fd-b734869ef274.

ÀSecretaria para os devidos fins.

Por fim, ARQUIVE-SE.

Belém (PA), data da assinatura eletrônica.

Desembargadora MARIA DE NAZARÉ SAAVEDRA GUIMARÃES

Corregedora de Justiça da Região Metropolitana de Belém

E-MAIL/Enc: COMUNICADO: mudança no procedimento dos Plantões no Sistema PJe